
 C
 O

 P
 I A

 

gen
er

at
a i

l 0
8/0

6/2
01

7

Posizione n. 002935

Spett.le
CADIFER S.p.a.
Strada Antica None 2/C 
10043 - ORBASSANO (TO)

e   p.c. Egregio Signor
SINDACO del Comune di
ORBASSANO (TO)

Spett.le ARPA
Dipartimento Provinciale di Torino
Via Pio VII, 9
10135  TORINO

OGGETTO: Operazioni di recupero di cui all’art. 216 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.
Sede operativa: Strada Antica di None 2/C - ORBASSANO

   In riferimento alla comunicazione pervenuta in data 21/02/2017, in merito all'attività di
messa in riserva / recupero di rifiuti non pericolosi, visto l'esito positivo dell'istruttoria
svolta e la regolarità dei versamenti del diritto di iscrizione al Registro, si comunica che:

l’impresa: CADIFER S.p.a.
sede legale: Strada Antica None 2/C  - ORBASSANO
sede operativa: Strada Antica di None 2/C - ORBASSANO

è iscritta al Registro Provinciale delle Imprese ex art. 216 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. con
il numero:

13/2017 classe di appartenenza: 2a

   relativamente alle tipologie ed attività individuate nel D.M. 5/02/98 di cui all'allegato.
Tale iscrizione è efficace a partire dal 01/06/2017.

   Si comunica altresì che la comunicazione ha scadenza quindicennale e pertanto dovrà
essere rinnovata entro il 21/02/2032, oppure in caso di modifica sostanziale delle
operazioni di recupero.

AREA SVILUPPO SOSTENIBILE E PIANIFICAZIONE AMBIENTALE
Servizio Pianificazione e Gestione Rifiuti, Bonifiche, Sostenibilità Ambientale
Corso Inghilterra, 7 - 10138 Torino    Tel. 011 861 6820 – 6837 -  Fax 011 861 4278
www.cittametropolitana.torino.it

Pagina 1/4 Generata il 08/06/2017



 C
 O

 P
 I A

 

gen
er

at
a i

l 0
8/0

6/2
01

7

Si rammenta infine che:
1) ai sensi dell'art. 3, comma 1 e 2 del D.M.A. 350/98, il versamento del diritto di

iscrizione è dovuto su base annuale dal 1° gennaio 1998 e deve essere effettuato entro
il 30 aprile di ciascun anno;

2) l'iscrizione al Registro di cui all'art. 216 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. può essere sospesa in
caso di mancato versamento del diritto di iscrizione nei termini previsti;

3) la comunicazione per il rinnovo deve essere presentata almeno 90 giorni prima della
scadenza. Il rinnovo presentato fuori termine verrà considerato quale inizio attività;

4) qualora questa Amministrazione accerti il mancato rispetto delle norme tecniche e
delle condizioni previste dalla legge disporrà, con provvedimento motivato, il divieto
di prosecuzione dell'attività, salvo che codesta impresa non provveda ad adeguare
l'esercizio entro il termine e secondo le prescrizioni stabiliti dall'amministrazione
medesima.

Sono fatte salve le competenze degli altri Enti.

AREA SVILUPPO SOSTENIBILE E PIANIFICAZIONE AMBIENTALE
Servizio Pianificazione e Gestione Rifiuti, Bonifiche, Sostenibilità Ambientale
Corso Inghilterra, 7 - 10138 Torino    Tel. 011 861 6820 – 6837 -  Fax 011 861 4278
www.cittametropolitana.torino.it

Pagina 2/4 Generata il 08/06/2017



 C
 O

 P
 I A

 

gen
er

at
a i

l 0
8/0

6/2
01

7

CER
TIPOLOGIA DI RIFIUTO

All. 1 e all. 2 D.M. 05/02/1998 e s.m.i.

Attività di

recupero

Q.tà massima
stoccabile

(tonn)

Q.tà massima
movimentabile

(tonn/anno)

150101, 150105,
150106, 200101

1.1 rifiuti di carta, cartone e cartoncino,
inclusi poliaccoppiati, anche di

imballaggi
R13 10 100

150203 1.2 scarti di pannolini e assorbenti R13 1 10
101112, 150107,
160120, 170202,
191205, 200102

2.1 imballaggi, vetro di scarto e altri
rifiuti e frammenti di vetro; rottami di

vetro
R13 5 10

100210, 100299,
120101, 120102,
120199, 150104,
160117, 170405,
190102, 190118,
191202, 200140

3.1 rifiuti di ferro, acciaio e ghisa

R4

R13

20.000

96.000

24.000

100899, 110501,
110599, 120103,
120104, 120199,
150104, 170401,
170402, 170403,
170404, 170406,
170407, 191002,
191203, 200140

3.2 rifiuti di metalli non ferrosi o loro
leghe

R4

R13

1.000

8.000

2.000

160106, 160116,
160117, 160118,

160122

5.1 parti di autoveicoli, di veicoli a
motore, di rimorchi e simili, risultanti
da operazioni di messa in sicurezza

privati di pneumatici e delle
componenti plastiche recuperabili

R13

R4
100 500

160216, 170402,
170411

5.7 spezzoni di cavo con il conduttore
di alluminio ricoperto R13 10 100

160118, 160122,
160216, 170401,

170411
5.8 spezzoni di cavo di rame ricoperto R13 100 1.000

160214, 160216,
200136

5.16 apparati, apparecchi elettrici,
elettrotecnici ed elettronici; rottami

elettrici ed elettronici contenenti e non
metalli preziosi

R13

R4
100

300

200

160214, 160216,
200136

5.19 apparecchi domestici,
apparecchiature e macchinari

post-consumo
R13 100 500

AREA SVILUPPO SOSTENIBILE E PIANIFICAZIONE AMBIENTALE
Servizio Pianificazione e Gestione Rifiuti, Bonifiche, Sostenibilità Ambientale
Corso Inghilterra, 7 - 10138 Torino    Tel. 011 861 6820 – 6837 -  Fax 011 861 4278
www.cittametropolitana.torino.it

Pagina 3/4 Generata il 08/06/2017



 C
 O

 P
 I A

 

gen
er

at
a i

l 0
8/0

6/2
01

7

CER
TIPOLOGIA DI RIFIUTO

All. 1 e all. 2 D.M. 05/02/1998 e s.m.i.

Attività di

recupero

Q.tà massima
stoccabile

(tonn)

Q.tà massima
movimentabile

(tonn/anno)

020104, 150102,
170203, 191204,

200139

6.1 rifiuti di plastica; imballaggi usati
in plastica compresi i contenitori per
liquidi, con esclusione dei contenitori

per fitofarmaci e per presidi
medico-chirurgici

R13 10 100

070213, 120105,
160119, 160216,
160306, 170203

6.2 sfridi, scarti, polveri e rifiuti di
materie plastiche e fibre sintetiche R13 10 100

030101, 030105,
030199, 150103,
170201, 191207,
200138, 200301

9.1 scarti di legno e sughero, imballaggi
di legno R13 5 100

030101, 030105 9.2 scarti di legno e sughero, imballaggi
di legno R13 5 100

TOTALE 21.456 133.120

AREA SVILUPPO SOSTENIBILE E PIANIFICAZIONE AMBIENTALE
Servizio Pianificazione e Gestione Rifiuti, Bonifiche, Sostenibilità Ambientale
Corso Inghilterra, 7 - 10138 Torino    Tel. 011 861 6820 – 6837 -  Fax 011 861 4278
www.cittametropolitana.torino.it

Pagina 4/4 Generata il 08/06/2017


