

Posizione n. 002935

Spett.le CADIFER S.p.a. Strada Antica None 2/C 10043 - ORBASSANO (TO)

e p.c. Egregio Signor SINDACO del Comune di **ORBASSANO (TO)**

Spett.le ARPA
Dipartimento Provinciale di Torino
Via Pio VII, 9
10135 TORINO

OGGETTO: Operazioni di recupero di cui all'art. 216 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. Sede operativa: Strada Antica di None 2/C - ORBASSANO

In riferimento alla comunicazione pervenuta in data 21/02/2017, in merito all'attività di messa in riserva / recupero di rifiuti non pericolosi, visto l'esito positivo dell'istruttoria svolta e la regolarità dei versamenti del diritto di iscrizione al Registro, si comunica che:

l'impresa: CADIFER S.p.a.

sede legale: Strada Antica None 2/C - ORBASSANO sede operativa: Strada Antica di None 2/C - ORBASSANO

è iscritta al Registro Provinciale delle Imprese ex art. 216 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. con il numero:

13/2017 classe di appartenenza: 2°

relativamente alle tipologie ed attività individuate nel D.M. 5/02/98 di cui all'allegato. Tale iscrizione è efficace a partire dal 01/06/2017.

Si comunica altresì che la comunicazione ha scadenza quindicennale e pertanto dovrà essere rinnovata entro il 21/02/2032, oppure in caso di modifica sostanziale delle operazioni di recupero.



Si rammenta infine che:

- 1) ai sensi dell'art. 3, comma 1 e 2 del D.M.A. 350/98, il versamento del diritto di iscrizione è dovuto su base annuale dal 1° gennaio 1998 e deve essere effettuato entro il 30 aprile di ciascun anno;
- 2) l'iscrizione al Registro di cui all'art. 216 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. può essere sospesa in caso di mancato versamento del diritto di iscrizione nei termini previsti;
- 3) la comunicazione per il rinnovo deve essere presentata almeno 90 giorni prima della scadenza. Il rinnovo presentato fuori termine verrà considerato quale inizio attività;
- 4) qualora questa Amministrazione accerti il mancato rispetto delle norme tecniche e delle condizioni previste dalla legge disporrà, con provvedimento motivato, il divieto di prosecuzione dell'attività, salvo che codesta impresa non provveda ad adeguare l'esercizio entro il termine e secondo le prescrizioni stabiliti dall'amministrazione medesima.

Sono fatte salve le competenze degli altri Enti.



CER	TIPOLOGIA DI RIFIUTO	Attività di	Q.tà massima stoccabile	Q.tà massima movimentabile
CER	All. 1 e all. 2 D.M. 05/02/1998 e s.m.i.	recupero	(tonn)	(tonn/anno)
150101, 150105, 150106, 200101	1.1 rifiuti di carta, cartone e cartoncino, inclusi poliaccoppiati, anche di imballaggi	R13	10	100
150203	1.2 scarti di pannolini e assorbenti	R13	1	10
101112, 150107, 160120, 170202, 191205, 200102	2.1 imballaggi, vetro di scarto e altri rifiuti e frammenti di vetro; rottami di vetro	R13	5	10
100210, 100299, 120101, 120102, 120199, 150104, 160117, 170405, 190102, 190118, 191202, 200140	3.1 rifiuti di ferro, acciaio e ghisa	R4	20.000	96.000
		R13		24.000
100899, 110501, 110599, 120103, 120104, 120199, 150104, 170401, 170402, 170403, 170404, 170406, 170407, 191002, 191203, 200140	3.2 rifiuti di metalli non ferrosi o loro leghe	R4	1,000	8.000
		R13	1.000	2.000
160106, 160116, 160117, 160118, 160122	5.1 parti di autoveicoli, di veicoli a motore, di rimorchi e simili, risultanti da operazioni di messa in sicurezza privati di pneumatici e delle componenti plastiche recuperabili	R13	100	500
		R4		
160216, 170402, 170411	5.7 spezzoni di cavo con il conduttore di alluminio ricoperto	R13	10	100
160118, 160122, 160216, 170401, 170411	5.8 spezzoni di cavo di rame ricoperto	R13	100	1.000
160214, 160216, 200136	5.16 apparati, apparecchi elettrici, elettrotecnici ed elettronici; rottami elettrici ed elettronici contenenti e non metalli preziosi	R13	100	300
		R4		200
160214, 160216, 200136	5.19 apparecchi domestici, apparecchiature e macchinari post-consumo	R13	100	500



CER	TIPOLOGIA DI RIFIUTO All. 1 e all. 2 D.M. 05/02/1998 e s.m.i.	Attività di recupero	Q.tà massima stoccabile (tonn)	Q.tà massima movimentabile (tonn/anno)
020104, 150102, 170203, 191204, 200139	6.1 rifiuti di plastica; imballaggi usati in plastica compresi i contenitori per liquidi, con esclusione dei contenitori per fitofarmaci e per presidi medico-chirurgici	R13	10	100
070213, 120105, 160119, 160216, 160306, 170203	6.2 sfridi, scarti, polveri e rifiuti di materie plastiche e fibre sintetiche	R13	10	100
030101, 030105, 030199, 150103, 170201, 191207, 200138, 200301	9.1 scarti di legno e sughero, imballaggi di legno	R13	5	100
030101, 030105	9.2 scarti di legno e sughero, imballaggi di legno	R13	5	100
	TOTALE	21.456	133.120	